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Foto: B. Chrástová 

Začala výstavba nové budovy 

pro dětskou skupinu              

a knihovnu 

STRANA  4 STRANA  12 STRANA  6 

Obec pořídila traktor s čelním 

nakladačem a kontejnerovým 

nosičem  

Fotbalisté po ukončení 

sezóny pořádají letní kino 

PRÁZDNINY JSME ZAHÁJILI 
ODPOLEDNEM PLNÝM ZÁBAVY 
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Slovo místostarosty 
Milí spoluobčané, 

dovolte mi, abych vás pozdravil 

prostřednictvím prázdninového 

vydání obecního zpravodaje a 

podělil se s vámi o několik radost-

ných i důležitých událostí, které 

se v naší obci v posledních měsí-

cích odehrály. 

Začněme společným úspěchem – 

také letos jsme se zúčastnili sou-

těže Vesnice roku. Ačkoliv konku-

rence byla veliká a prezentace 

obcí opravdu na velmi vysoké 

úrovni, naše obec si v této pres-

tižní soutěži odnesla Diplom za 

práci s dětmi a mládeží. Je to 

ocenění i s finanční částkou, kte-

ré nás všechny těší a současně 

motivuje k dalším aktivitám v této 

oblasti. Zásluhu na tomto úspě-

chu mají všichni, kteří se práci s 

dětmi věnují – učitelé, vedoucí 

kroužků, dobrovolníci i rodiče. 

Podobného ocenění se nám do-

stalo i v rámci soutěže Obec přá-

telská rodině a seniorům, kde 

jsme rovněž uspěli a získali jsme 

nejen dobré jméno, ale i finanční 

podporu. Velké poděkování patří 

všem, kdo se na přípravách i pre-

zentaci obce podíleli, protože bez 

jejich obětavosti by takový výsle-

dek nebyl možný. 

Z významných společenských 

akcí bych rád vyzdvihl slavnostní 

promoci studentů borské virtuální 

univerzity třetího věku. Tento pro-

jekt je dlouhodobě velmi oblíbený 

a motivující pro seniory. Organi-

zaci a vedení studia se věnují 

především manželé Jahodovi a 

za to jim patří velký dík. 

Velký úspěch měl i Den dětí, kte-

rý se uskutečnil na sportovním 

zázemí za účasti 65 dětí a jejich 

rodičů. Sedmikilometrová trasa s 

připravenými stanovišti byla nejen 

zábavná, ale i poučná. Akci orga-

nizovala ZŠ Bory ve spolupráci se 

SRPDŠ, obcí Bory a okolními 

obcemi. 

Ani investiční činnost v obci neza-

hálí. Byla dokončena výstavba 

chodníku Na Hraničkách, což vý-

znamně přispěje k bezpečnosti 

chodců. Pokračují práce na inže-

nýrských sítích v lokalitě pod 

obecním úřadem a byla zahájena 

i stavba budovy pro dětskou sku-

pinu a knihovnu. Omlouváme se 

všem obyvatelům za případné 

komplikace, které s těmito projek-

ty souvisejí. Současně probíhá 

výběrové řízení na výstavbu nové 

školní jídelny a družiny a máme 

připravené podklady k realizaci 

fotovoltaické elektrárny na čistič-

ce odpadních vod. 

Děkuji také všem, kteří poctivě 

využívají sběrný dvůr, v otevírací 

době je zde živo, což svědčí o 

tom, že občanům na pořádku v 

obci záleží. 

Minulý pátek proběhlo na sportov-

ním zázemí zahájení prázdnin. 

Byl připraven pestrý program pro 

děti i dospělé. Doufám, že jste 

zde strávili pohodové odpoledne 

a večer. 

Na závěr nemohu ještě zapome-

nout na sportovní úspěchy. Gra-

tulujeme týmům TJ Družstevník – 

jak „áčku“, tak „béčku“ – za 

úspěšné udržení v soutěžích. 

Přeji vám všem krásné a klidné 

prázdniny a dovolenou plnou od-

počinku a dobré nálady.■ 

Josef Pipek 

místostarosta 

 

►aktuálně 

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo 

cenovou nabídku na vybudování 

kolumbária od firmy Zpracování kamene 

Kamil Bula za cenu 824 794 vč. DPH.  

Korpus kolumbária bude vytvořen z 

mrákotínské šedé žuly a krycí dvířka z 

přírodního kamene s černošedým 

tečkováním. Práce budou probíhat 

během letošního léta a podzimu. 

Kancelář OÚ dovolená 

Letní měsíce přinášejí větší výskyt 

bodavého nebezpečného hmyzu. 

Pokud potřebujete odstranit 

nebezpečný bodavý hmyz, volejte na 

číslo 777 123 862. Pokud 

bezprostředně bodavý hmyz ohrožuje 

obyvatele nebo zvířata, volejte linku 

150. Pokud bude potřeba jsme 

schopni dojet i mimo obec Bory.  

Během léta by měla začít 

výstavba kolumbária 

Bojujete s hmyzem? Volejte na 

pomoc hasiče 

MUDr. Klimecký—dovolená 

MUDr. Klimecký oznamuje, že nebude 

ordinovat ve dnech od 30. 6. 2025 do 18. 

7. 2025 z důvodu čerpání dovolené.  

Zastupovat jej bude MUDr. Bendáková v 

Křižanově v jejich ordinačních hodinách. 

Je vhodné se na vyšetření objednat na 

tel. čísle 566 543 600. 

Zvonička a hasička na Cyrilově 

dostaly nový nátěr 

Ve dnech 21. 7.–25. 7. bude kancelář 

obce uzavřena z důvodu dovolené.  
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Rada obce 10. 3. 2025 

► Obec Bory byla na základě Usnese-

ním Okresního soudu ve Žďáru nad 

Sázavou jmenována zvláštním správ-

cem pozůstalosti. RO převzala pozůsta-

lost a zkontrolovala její stav. 

Zastupitelstvo obce 31. 3. 2025 

 ► ZO schválilo Zprávu o výsledku pře-

zkoumání hospodaření obce Bory za 

rok 2024.  

► ZO pověřilo předsedu osadního vý-

boru ke zjištění zájmu obyvatel Cyrilova 

o zajištění autobusové obslužnosti bě-

hem letních prázdnin.  

► ZO schválilo poskytnutí dotace z 

FMP ve výši 5 000 Kč pro SH ČMS 

SDH Bory na akci Pálení čarodějnic a 

stavění máje, 16.000 Kč pro TJ Druž-

stevník Bory na akci 10. memoriál Stani-

slava Ochrany 2025, 5.000 Kč pro MOP 

Bobeš na akci Karneval 2025, 8 000 Kč 

pro Sdružení pro Cyrilov na akci Tradič-

ní řemesla na pouti.  

► ZO schválilo výsledek výběrového 

řízení na pořízení traktoru s čelním na-

kladačem od firmy P&L, spol. s r.o. 

Oslavice za cenu 2.025.000, - Kč bez 

DPH.  

► ZO schválilo výsledek výběrového 

řízení na pořízení traktorového nosiče 

kontejneru od firmy P&L, spol. s r.o. 

Oslavice za cenu 450 000 Kč bez DPH.  

► ZO schválilo výsledek výběrového 

řízení na realizaci akce Novostavba 

objektu občanské vybavenosti Bory, od 

firmy GREMIS, s.r.o. Velké Meziříčí za 

cenu 36 828 120 Kč včetně DPH.  

► ZO neschválilo příspěvek na provoz 

Linky bezpečí Praha ve výši 6 000 Kč.  

Rada obce 31. 3. 2025 

► RO schválila pronájem nebytových 

prostor Veronice Kučerové od 1. 4. 

2025 za cenu 1 536 Kč/měsíc za úče-

lem provozu pedikúra–manikúra na do-

bu neurčitou.  

► RO schválila vyhlášení ředitelského 

volna pro žáky ZŠ Bory ve dnech 2. a 9. 

5. 2025.  

► RO schválila napojení stavby rodin-

ného domu na p. č. 6, k. ú Dolní Bory na 

obecní vodovod, splaškovou a dešťovou 

kanalizaci.  

Zastupitelstvo obce 24. 4. 2025 

► ZO schválilo zadávací dokumentaci 

pro výběrové řízení na dodavatele stav-

by nové školní jídelny. A Smlouvu o dílo 

se zhotovitelem stavby Novostavba 

jídelny s družinou a stavební úpravy ZŠ 

a MŠ Bory.  

► ZO neschválilo dar pro Centrum J.J. 

Pestalozziho, o.p.s.  

►ZO schválilo pořízení sekčních vrat 

TRIDO s pohonem za cenu 261 900 Kč 

bez DPH od Vratové systémy VM s.r.o. 

na hasičku. 

► ZO schválilo cenovou nabídku na 

vybudování kolumbária od firmy Kame-

nictví Kamil Bula.  

Rada obce 24. 4. 2025 

► RO schválila hospodářský výsledek 

ZŠ a MŠ Bory za rok 2024: v hlavní 

činnosti ve výši 8 778,94 Kč a ve vedlej-

ší činnosti ve výši 71 595,41 Kč a jeho 

převedení do rezervního fondu. 

► RO schválila napojení stavby rodin-

ného domu na p. č. 420/14 a 420/10, k. 

ú Dolní Bory na obecní vodovodní síť a 

splaškovou kanalizaci. 

► RO schválila cenovou nabídku na 

opravu dešťové kanalizace ve výši 

80.290, - Kč. bez DPH od firmy Kučera 

Pavel.■ 

-mh- 

Z jednání zastupitelstva a rady obce 

Novinky na Poště Partner: delší otevírací doba, DPD i platby kartou 

Naše Pošta Partner v Borech přináší 

několik příjemných novinek, které 

jistě ocení všichni obyvatelé. 

Od června funguje pošta také jako 

výdejní a podací místo 

společnosti DPD. Můžete si sem 

tedy nechat doručit své balíčky nebo 

zde zásilky naopak odesílat, a to 

včetně vrácení zboží z e-shopů. 

Od 1. července 2025 se navíc 

rozšiřuje otevírací doba.  

Nově bude pošta otevřena takto: 

pondělí, středa, čtvrtek: 12:30–

16:30 

úterý, pátek: 8:00–12:00 

Třetí a velmi vítanou novinkou je 

pořízení platebního terminálu. Od 

července tak bude možné všechny 

produkty a zboží zakoupené na 

poště platit pohodlně kartou – ať už 

jde o drobné dárkové a reklamní 

předměty, ale i veškerý sortiment, 

který je zde rovněž k dispozici. 

Věříme, že tyto změny přispějí k 

většímu komfortu všech uživatelů 

poštovních služeb v naší obci.■ 

První svaté přijímání proběhlo 8. června 2025 a přistoupilo k němu 12 dětí. 

Zahrajte si petanque na 

Brodku 

Na Brodku jsou volně k dispozici koule 

na pétanque, takže si může přijít zahrát 

každý, kdo má chuť. Stačí si jen vybrat 

hezké počasí a užít si hru!  
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Rádi bychom vás informovali, že se 

nám v uplynulých týdnech podařilo 

připravit a podat dvě důležité žádosti 

o dotace, které by mohly výrazně 

zlepšit život v naší obci i jejím okolí. 

První žádost se týká plánované 

cyklostezky mezi Bory a Vídní, 

která by přispěla ke zvýšení 

bezpečnosti cyklistů, chodců i dětí a 

zároveň podpořila rozvoj našeho 

regionu. O dotaci žádáme společně 

s obcí Vídeň, která je hlavním 

žadatelem. Velké poděkování patří 

panu starostovi Martinu Vávrovi, 

který zajistil kompletní podání 

žádosti. 

Pokud se nám podaří uspět u 

Státního fondu dopravní 

infrastruktury (SFDI), můžeme získat 

až 80% uznatelných nákladů, což 

představuje částku přibližně 15 

milionů korun. Další 3 miliony korun 

již přislíbil podpořit Kraj Vysočina. 

Celková výše předpokládaných 

dotací by tak mohla dosáhnout až 18 

milionů Kč, přičemž spoluúčast obou 

obcí by činila zhruba 1 milion Kč. 

Tento příspěvek bychom si mezi 

obcemi rozdělili podle skutečné 

délky trasy – na obec Bory by 

připadlo přibližně 400 tisíc Kč, na 

obec Vídeň pak kolem 600 tisíc Kč. 

Pokud bude žádost úspěšná, rádi 

bychom realizaci cyklostezky zahájili 

v průběhu příštího roku. 

Druhá žádost, kterou jsme podali, se 

týká zlepšení životního prostředí v 

Cyrilově. Po důkladné přípravě jsme 

požádali o dotaci na domovní 

čistírny odpadních vod, které by 

pomohly řešit odkanalizování této 

místní části. Zároveň by přispěly ke 

zlepšení kvality vody a celkového 

životního prostředí. 

Pokud budeme úspěšní, získáme 

dotaci ve výši 2,5 milionu Kč. Část 

nákladů by si hradili samotní 

obyvatelé Cyrilova, zbývající část, 

přibližně 3,5 milionu Kč, by uhradila 

obec. 

S realizací projektu v Cyrilově 

rovněž počítáme v průběhu příštího 

roku, pokud vše půjde podle plánu a 

získáme potřebné finanční 

prostředky. 

O výsledcích obou žádostí vás 

budeme včas informovat. Věříme, že 

se nám podaří dotace získat a 

společně posuneme naši obec zase 

o kousek dál.■  

Lucie Dostálová 

 

ZAČALA VÝSTAVBA NOVÉ BUDOVY PRO DĚTSKOU 

SKUPINU A KNIHOVNU  

PODALI JSME ŽÁDOSTI O DOTACE NA CYKLOSTEZKU MEZI 

BORY A VÍDNÍ I NA DOMOVNÍ ČISTÍRNY NA CYRILOV 

Obec Bory zahájila výstavbu nové budovy občanské vybavenosti, která bude sloužit 

jako zázemí pro dětskou skupinu a obecní knihovnu. Projekt přinese moderní a funkční 

prostory odpovídající současným standardům péče o děti i komunitního života.  
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V červnu byly zahájeny stavební 

práce na nové budově občanské 

vybavenosti, která poskytne moderní 

a útulné zázemí pro Dětskou 

skupinu Šiška a obecní knihovnu. 

Provoz bude splňovat všechny 

současné hygienické i pedagogické 

požadavky a nabídne příjemné 

prostředí nejen pro děti, ale i pro 

jejich pečující osoby. V přízemí 

vznikne herna, prostor pro 

odpočinek, jídelna, šatna a 

hygienické zázemí. Některé 

provozní místnosti budou umístěny 

také ve druhém nadzemním podlaží, 

kde zároveň vznikne zcela nová a 

moderně vybavená obecní knihovna. 

Ta nabídne klidné místo pro čtení, 

vzdělávání i komunitní setkávání. 

Díky novým prostorám budeme moci 

našim občanům a návštěvníkům 

nabídnout lepší zázemí pro besedy, 

dílny nebo jiné společné aktivity, 

které v naší obci získávají stále větší 

oblibu. 

Součástí projektu jsou i venkovní 

úpravy – u budovy vznikne nové 

parkoviště, zahradu obohatí herní 

prvky pro děti a celé okolí zkrášlí 

nová výsadba zeleně. 

Stavbu realizuje firma GREMIS, 

s.r.o. z Velkého Meziříčí. Celkové 

náklady na projekt činí 36,8 milionu 

korun včetně DPH. Obec Bory 

požádala o dotaci z Národního plánu 

obnovy ve výši 25 milionů korun. 

Žádost úspěšně prošla formální 

kontrolou a aktuálně se nachází ve 

fázi věcného hodnocení. Výsledek 

bychom měli znát během července. 

Dokončení stavby je plánováno na 

přelom března a dubna 2026. 

Věříme, že vše proběhne hladce a 

že se již příští jaro společně 

potkáme v nových prostorách – ať 

už s dětmi, knihou v ruce nebo jen 

tak při sousedském setkání.■ 

Lucie Dostálová 
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OBEC POSILUJE TECHNICKÉ VYBAVENÍ: NOVÝ TRAKTOR 

I NOSIČ KONTEJNERŮ 

Naše obec pořídila začátkem června 

nový traktor s čelním nakladačem a 

kontejnerovým nosičem, který 

výrazně posílí technické vybavení a 

přispěje k efektivnějšímu zajišťování 

služeb. 

Traktor včetně nosiče dodala 

společnost P & L, spol. s r.o., jejíž 

nabídka vzešla z výběrového řízení 

uskutečněného na přelomu února a 

března. 

Celý projekt byl realizován s finanční 

podporou z Podpůrného a 

garančního rolnického a lesnického 

fondu, a.s. (PGRLF), konkrétně z 

programu Podpora financování lesní 

a zemědělské techniky. 

Součástí pořízení byly dva hlavní 

stroje: 

• Traktor KIOTI s čelním 

nakladačem – v hodnotě 2 

025 000 Kč bez DPH 

• Nosič kontejnerů Portýr 8.6 – 

v hodnotě 450 000 Kč bez 

DPH 

Celková investice činila 2 475 000 

Kč bez DPH. Obec na pořízení 

získala dotaci ve výši 759 390 Kč, 

zbytek částky bude postupně 

splácen poskytovateli podpory 

(PGRLF) po dobu tří let. 

V loňském roce měli zastupitelé i 

zaměstnanci obce možnost 

vyzkoušet různé typy obdobně 

výkonných traktorů. Na základě 

jejich zkušeností a pečlivého 

vyhodnocení byla zvolena právě tato 

technika. 

Bližší technické specifikace:  

KIOTI je jihokorejská značka známá 

pro robustní, spolehlivou a cenově 

dostupnou zemědělskou techniku. 

Model HX1201 patří k jejím 

nejvýkonnějším strojům a má co 

nabídnout: 

• Motor: Deutz TCD 3.6 L4 – 

čtyřválcový turbodiesel o 

výkonu 117 koní, splňující 

emisní normu Stage V 

• Převodovka: 32+32 – 

umožňuje jemné manévrování 

i přesnou práci v terénu 

• Plazivé rychlosti – vhodné pro 

přesnou práci třeba při sázení, 

zametání nebo manipulaci s 

těžkým břemenem 

• Pohon všech kol (4×4) – 

samozřejmost pro obecní 

práce i v náročném terénu 

• Automatická uzávěrka 

diferenciálu – pro lepší trakci v 

blátě nebo na sněhu 

• Kabina s klimatizací, topením, 

odpruženou sedačkou a 

výborným výhledem – komfort 

nejen v létě, ale i při zimním 

nasazení 

• Hydraulika: až 5 okruhů vzadu 

+ 2 vepředu, zvedací síla 

zadního tříbodového závěsu 

až 4,7 tuny 

• LED pracovní osvětlení – pro 

práci i za tmy nebo v 

nepříznivém počasí 

Traktor je dodán s robustním 

čelním nakladačem. Ovládání je 

elektrohydraulické a díky dobré 

viditelnosti z kabiny je manipulace 

rychlá a bezpečná. 

• Rychloupínač – snadná 

výměna nářadí 

• Vysoká nosnost – nakladač 

zvládne i těžší náklady 

Portýr 8.6 – univerzální nosič 

kontejnerů pro těžkou práci 

Součástí nové techniky v majetku 

obce je také kontejnerový nosič 

Portýr 8.6 – který je vybaven pevnou 

konstrukcí, hydraulikou a má 

dostatečnou nosnost pro 

každodenní použití. Tyto nosiče 

vyrábí česká firma WTC Písečná z 

Jeseníků – stejné Písečné, kde naše 

jednotka SDH Bory pomáhala po 

podzimních povodních. 

Klíčové parametry nosiče: 

Nosnost: 8 600 kg – bez problémů 

zvládne i těžké náklady a plně 

naložené kontejnery 

Délka kontejneru: 3,5–4,5 m – 

ideální pro standardní AVIA 

kontejnery nebo větší varianty 

Hydraulický hákový systém – 

umožňuje nakládání a skládání 

kontejnerů bez nutnosti další 

techniky 

Zajištění kontejneru hydraulicky – 

bezpečný transport i v náročnějším 

terénu 

Odpružená náprava ADR – zajišťuje 

klidnější jízdu a menší opotřebení při 

provozu 

Brzdy: dvouokruhové vzduchové 

nebo hydraulické – dle potřeby 

zákazníka, odpovídající normám pro 

provoz na veřejných komunikacích 

Osvětlení: LED zadní světla a 

poziční osvětlení – zajišťuje 

bezpečný pohyb i v šeru nebo v noci 

Hák: DIN 30722 / 1 – standardní 

rozměr pro většinu kontejnerů běžně 

používaných v obcích 

 

Těší nás, že se pořízení podařilo 

zrealizovat, a věříme, že nový traktor 

s nosičem přispěje ke zlepšení 

kvality života všech obyvatel naší 

obce.■  

Lucie Dostálová 
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PRÁZDNINY JSME ZAHÁJILI ODPOLEDNEM PLNÝM 

ZÁBAVY NA ZÁZEMÍ  
V pátek 27. června se ve sportovním 

areálu v Borech konalo tradiční 

Zahájení prázdnin a kácení máje. 

Přestože úvod odpoledne 

doprovodila dešťová přeháňka, 

většina programu se nakonec 

odehrála pod širým nebem a za 

krásné atmosféry. Program byl letos 

opravdu bohatý. Děti si užily tanec a 

zábavu s Ivonou, pobavil je i veselý 

program divadla eMILLion s pštrosí 

drezurou. Sportovní nadšenci si přišli 

na své při exhibici MTB a trialu, 

nechyběla ani ukázka agility a 

záchranářského výcviku se psem. 

Nejen děti zaujala historická 

stříkačka, malování na obličej, trial 

workshop, Besip stánek, tvořivé 

dílničky nebo skákací hrad. Navečer 

proběhlo tradiční kácení máje, které 

přilákalo mnoho diváků. Den 

zakončila večerní zábava s kapelou 

Adriana Rock, která roztančila celý 

areál. 

Celou akci doplnily regionální trhy a 

výborné občerstvení. Děkujeme 

všem organizátorům, účinkujícím i 

návštěvníkům, kteří dorazili a 

vytvořili příjemnou prázdninovou 

atmosféru.■                                -mh- 
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PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ ZAUJALA KRAJSKOU 

KOMISI VESNICE ROKU  

V pondělí 2. června odpoledne 

zavítala do naší obce krajská komise 

soutěže Vesnice roku. Cílem 

návštěvy bylo blíže poznat život v 

obci, zapojení obyvatel i podporu 

místních spolků a aktivit. Komise 

svou cestu zahájila v Cyrilově, kde si 

mohla prohlédnout ukázku tradičních 

řemeslných dílen. V kostele sv. Jiljí 

následovalo krásné vystoupení dětí 

pod vedením pana učitele Zikmunda, 

které vneslo do celého dne 

radostnou atmosféru. 

Komise si dále prohlédla základní 

školu a její zázemí. Ve školní 

knihovně mezitím probíhal program 

pro nejmenší, který připravila obecní 

knihovna. Na školní zahradě paní 

Filipová představila skupině Bobšů 

práci s AED a základy první pomoci. 

U zastavení na Brodku komisi 

přivítali senioři z Univerzity třetího 

věku. 

Vyvrcholením celého dne bylo 

setkání v areálu zázemí. Komisi zde 

přivítali naši fotbalisté, následovala 

prezentace mysliveckého spolku a 

vše uzavřeli hasiči ukázkou techniky, 

výstroje a zejména představením 

Terky Březkové – naší úspěšné 

sportovkyně a mistryně Evropy v 

silovém trojboji. 

Všem, kdo navštívili připravená 

stanoviště, i těm, kteří se zapojili do 

společného posezení, děkujeme. 

Obrovské díky patří také všem 

dobrovolníkům, kteří se podíleli na 

přípravách, chodu akce a 

občerstvení. 

O několik dní později, v pátek 6. 

června, jsme se zúčastnili 

slavnostního vyhlášení krajského 

kola soutěže Vesnice roku ve 

Smrčné. S velkou radostí jsme zde 

převzali Diplom za práci s dětmi a 

mládeží, který je spojen s finanční 

odměnou 75 000 Kč. Komise ocenila 

rozmanitou nabídku aktivit pro děti a 

mladé lidi, podporu spolků, 

dobrovolnictví a meziobecní 

spolupráci.■                                -mh- 

V pondělí 2. června odpoledne přivítala naše obec krajskou komisi soutěže Vesnice 

roku. Program byl pestrý a plný energie – od řemeslných dílen v Cyrilově přes 

vystoupení dětí až po ukázku práce hasičů a prezentaci místních spolků. O to větší 

radost nám udělalo ocenění, které jsme o pár dní později převzali – Diplom za práci s 

dětmi a mládeží a s ním i finanční odměna 75 000 Kč.  



#děnízobce 

9                                                                                                                                                                                      Borský zpravodaj │ červenec 2025                  

Tvořivé dílny Cyrilov 

Na zimní dílny košíkářství navázalo hned 

několik pátků ve znamení keramiky. V březnu 

proběhly tři dílny, v dubnu dvě a začátkem 

června ještě jedna mimořádná v rámci 

návštěvy komise soutěže Vesnice 

roku.  Točení na kruhu i tvoření s hlínou na 

stole stále llákají děti i dospělé, a to nás moc 

těší. Na pokračování v řemeslných dílnách se 

můžete těšit opět na podzim.■ 

K. Havlátová 

Mraveniště 

Jaro v Mraveništi jsme prožili 

jaksepatří venku. Po cestě k Uchu 

lesa jsme zvládli velikonoční malbu 

blátem, poskládat kamínkové puzzle 

a nakonec i objevit poklad. Deštivý 

duben jsme prožili uvnitř. S dětmi 

jsme si povídali o zvířecích 

rodinkách, maminky si vyrobily 

voňavé a praktické voskované 

ubrousky do kuchyně a při cestě 

domů jsme zvládli vytvořit jarní 

květinový náramek. Letošní 

setkávání zakončíme divadlem, na 

které jsme pozvaní za dětmi do 

dětské skupinky Šiška, a také 

každoročním piknikem v trávě. 

Počasí nám k tomu přeje. Krásné 

léto a na podzim se vrátka do 

Mraveniště zase otevřou.■ 

K. Havlátová 
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Bory poprvé uspěly v celostátní soutěži Obec přátelská rodině a seniorům  

Obec Bory se letos poprvé přihlásila 

do celostátní soutěže Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR „Obec 

přátelská rodině a seniorům“ – a 

hned slaví úspěch. V konkurenci 38 

obcí v kategorii do 800 obyvatel 

jsme byli jediným zástupcem z Kraje 

Vysočina, který se v této kategorii 

zúčastnil, a zároveň jedním ze dvou 

zástupců Vysočiny v celé soutěži. 

Náš projekt s názvem „Bory: 

Obec, kde roste rodina i 

přátelství“ získal od hodnotící 

komise 91 bodů ze 100 možných a 

byl podpořen částkou 350 tis. 

korun. Cílem našeho projektu je 

posilovat komunitní život, 

podporovat místní spolky a vytvářet 

prostředí přátelské jak rodinám s 

dětmi, tak seniorům. V rámci celé 

soutěže MPSV podpořilo zhruba 

třetinu přihlášených projektů a mezi 

vítěze rozdělilo více než 18 milionů 

korun. 

V pěti velikostních kategoriích byly 

oceněny obce, města a městské 

části z celé České republiky, které 

představily výjimečné nápady a 

aktivity zaměřené na prorodinnou a 

proseniorskou politiku. Úspěch obce 

Bory je důkazem toho, že i menší 

obec s odhodláním a dobrou vizí 

dokáže zaujmout na celostátní 

úrovni. 

Získaná podpora nám umožní 

realizovat konkrétní aktivity pro 

různé věkové skupiny obyvatel – od 

dětí po seniory. Děkujeme všem, 

kteří se na přípravě projektu podíleli, 

i všem, kdo se v naší obci zapojují 

do společenského života. Bez vás 

by to nešlo!■ 

-mh- 

STUDENTI VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU SLAVNOSTNĚ PROMOVALI  

Ve středu 21. května 2025 zažili studenti borské Virtuální 

univerzity třetího věku (VU3V) výjimečný den. V aule 

České zemědělské univerzity v Praze se konala 

slavnostní promoce absolventů kurzů virtuální univerzity. 

Jejich studium bylo zakončeno předáním diplomů a 

slavnostním ceremoniálem, který měl podobu klasických 

vysokoškolských promocí. 

Speciální poděkování patří paní Evě Jahodové za vedení 

tohoto smysluplného projektu a za morální i technickou 

podporu studentů. 

Dobrou zprávou je, že projekt bude v Borech pokračovat i 

nadále. Neváhejte se zapojit – odměnou vám budou 

nejen nové vědomosti, ale také příjemně strávený čas v 

inspirativním kolektivu. 

Virtuální univerzita třetího věku je vzdělávací projekt 

určený seniorům se zájmem o celoživotní vzdělávání a 

osobní rozvoj. Výuka probíhá online formou s 

pravidelnými společnými setkáními.■                          -mh- 
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Noc kostelů v Borech nabídla hudbu, ztišení i tvoření  

V pátek 24. května se borské kostely opět otevřely široké 

veřejnosti v rámci celostátní akce Noc kostelů. Program, 

který připravila místní farnost, nabídl návštěvníkům nejen 

ztišení a duchovní zamyšlení, ale také pestrý doprovodný 

program. Podvečer obohatil koncert žáků základní školy, 

akustický kytarový doprovod duchovního slova i tvořivé 

aktivity pro děti. Nechyběla příjemná atmosféra, sdílení 

ani prostor k osobnímu zastavení. 

Děkujeme farnosti Bory a všem zapojeným 

dobrovolníkům za pečlivě připravený program, který 

oslovil návštěvníky všech věkových kategorií. Jsme rádi, 

že se i letos mohla obec Bory zapojit do této smysluplné 

akce, která propojuje kulturu, víru a komunitní život.■ 

-mh- 

Pálení čarodějnic i stavění májky se vydařilo  

Letošní pálení čarodějnic se povedlo! Za krásného 

slunečného počasí se v úterý 30. dubna sešli malí i velcí 

u tradiční akce, kterou zorganizovali naši hasiči. Už 

odpoledne patřilo dětem – čekala je čarodějnická stezka 

s úkoly, za jejichž splnění si mohly vyzvednout malou 

odměnu. K večeru pak hasiči za pomoci dobrovolníků 

postavili tradiční májku – a to postaru, pěkně ručně, jak 

velí tradice. Po setmění přišel vrchol večera – zapálení 

velké vatry, která prozářila okolí. Děkujeme všem, kteří 

se na organizaci akce podíleli, i těm, kteří přišli strávit 

příjemné odpoledne a večer v dobré společnosti. Těšíme 

se zase za rok!■                                                          -mh- 



#knihovna 

12                                                                                                                                                                                      Borský zpravodaj │ červenec 2025                 

Novinky z knihovny  

O letních prázdninách v červenci a srpnu bude opět knihovna otevřena pouze v pátek 17–19 hod.  

A každý pátek bude pro děti připravený program v rámci Pročteného léta 2025. Zveme všechny k návštěvě knihovny, 

kde si můžete vybrat knihy a deskové hry nejen na dovolenou.  

Přejeme všem léto plné krásných zážitků a chvil pohody třeba i s knihou v ruce!  

Blanka Křížová a Markéta Kaštanová 

Pasování prvňáčků – tradiční, milá akce. Paní starostka si našla chvilku, aby se opět proměnila na královnu a děti 

pasovala na čtenáře. Ti dostali drobné dárky, přihlášku do knihovny a hlavně knížku, která byla pro letošní prvňáčky 

speciálně vydaná. Do tohoto projektu Svazu knihovníků a informačních pracovníků ČR se připojujeme už řadu let a 

jsme za něj moc rádi. 

Bookstartový klubík pro mrňata tentokrát o sluníčku. 

Přiveď tatínka do knihovny III. - stateční tatínci se opět 

nebáli a společně s dětmi zvládli pro ně připravený 

pětiboj. 

2x Čtenářský klub – vyrobili jsme si minizahrádku 

ve skle a četli si z knihy Andulka Andula. 
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Co nového ve školce? 

Výlet na zámek do Budišova 

V pátek 9. května 2025 jsme se všichni sešli ve školce 

natěšení, s batůžky na zádech a připravenými 

svačinkami. Ptáte se proč? Čekal nás výlet na zámek 

do Budišova. Pro třídu Motýlků a Včelek byl objednaný 

autobus, který výletníky dovezl až přímo před zámek. 

Prohlídka probíhala v zoologickém depozitáři. Děti měly 

možnost sledovat vycpané savce, ptáky, ryby a 

obojživelníky. Vystavené exponáty sklidily velký úspěch 

a každé dítě si našlo nějaké zvíře, které ho zaujalo. Děti 

během prohlídky odpovídaly na nejrůznější otázky o 

zvířatech. Následně jsme se přesunuli do zámeckého 

parku, kde nás čekala zámecká stezka s úkoly. 

Nechyběl ani schovaný poklad, který děti objevily ukrytý 

mezi stromy. Výlet byl nejen poučný, ale i zábavný. Děti 

si odnesly spoustu nových zážitků a už teď se těší na 

další dobrodružství.   

Den tatínků 

Dne 17. 6. 2025 jsme uspořádali ve třídě Motýlků 

besídku ke Dni otců. Přivítali jsme nejenom tatínky, ale i 

další příbuzné. Děti se předvedly s pásmem říkanek, 

písní, tancem na vybranou hudbu. Nechyběla ani 

pohádka, tentokrát „Boudo, budko“. Dětem se 

vystoupení velice vydařilo. Největší odměnou pro nás 

účinkující byl úsměv a potlesk všech přítomných. Po 

besídce následovalo volné hraní tatínků se svými dětmi, 

připojily se i některé maminky a společně si odpoledne 

v MŠ užili. 

Zahrada Rozmarínek 

Dne 2. 6. 2025 jsme se Motýlci i Včelky vydali na výlet 

do Zahrady Rozmarínek Petráveč. Po příjezdu jsme se 

nejdříve posilnili svačinou a vydali jsme se na prohlídku 

krásné rozlehlé zahrady. S jezírkem, králíkárnou a 

králíky. Velmi se nám líbil oslík v ohradě, kterého jsme 

si mohli i pohladit. Seznámili jsme se s různými druhy 

bylinek, s jejich vůněmi a využitím. Velmi se nám tam 

líbilo. Z výletu si odnášíme spoustu hezkých zážitků.  A 

můžeme všem návštěvu doporučit. 

Rozloučení s předškoláky 

Dne 18. 6. 2025 proběhlo na třídě Včeliček rozloučení 

s předškoláky. 

Děti přednesly krásné vystoupení, během něhož 

vystoupily s básničkami, tanci a pohádkou, které pilně 

nacvičovaly. Na samotném závěru besídky třídní paní 

učitelky pasovaly děti na školáky. Děti si jako malou 

upomínku na mateřskou školu odnesly knížky 

s věnováním a šerpu předškoláka.  

Besídka byla dojemná a děti moc šikovné. Děkujeme 

rodičům za jejich podporu, dary a krásné květiny. Velmi 

si vážíme Vaší důvěry a spolupráce.■               MŠ Bory 
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#škola 

V sobotu 31. 5. odpoledne se v Borech 

uskutečnil  první ročník zábavné 

stezky ke Dni dětí. Děti si vyzvedly na 

startu na Sportovním zázemí kartičku, 

na kterou sbíraly razítka za splnění 

úkolů. Během asi 6 km dlouhé cesty 

děti plnily různé úkoly a získávaly 

drobné odměny. V cíli si potom za 

vyplněnou kartičku vyzvedly další 

odměnu. Po výšlapu se mohli všichni 

osvěžit nápojem a opéct si špekáček. 

Stezku bylo možné absolvovat pěšky, 

s kočárkem a někteří zvolili kolo. 

Příjemné ohlasy v cíli, hojná účast a 

spokojené děti potvrdily, že se akce 

vydařila. Na organizaci se podílely 

okolní obce, SRPDŠ a ŽŠ Bory. 

Děkujeme všem za spolupráci a 

příjemně strávený čas.■ 

Za všechny organizátory Pavel 

Zikmund Den dětí v Borech 

V pátek 23. května v podvečer žáci ZŠ zazpívali v kostele 

sv. Martina na Noci kostelů. Ve škole jsme se scházeli 

napříč různými ročníky, někteří dokonce i ve svých 

volných chvílích, a společně jsme nazkoušeli několik 

písniček. Dětem se vystoupení moc povedlo a sklidily 

velkou pochvalu. Zpívání jsme si mohli zopakovat ještě 

jednou před komisí soutěže Vesnice roku, která aktivitu 

dětí také velice ocenila. Velká pochvala patří také těm, 

kteří se chopili svých nástrojů, tedy kytar a fléten, které 

zpěváky doprovodily. Toto vystoupení navázalo na 

koncert, který se uskutečnil před letošními Vánocemi. 

Budeme se těšit, až se v příštím roce budeme třeba s 

některými setkávat pravidelně v pěveckém kroužku, který 

bude podle zájmu otevřen. ■ 

Pavel Zikmund  

Zpívání na Noci kostelů 

Ve středu 30. dubna se žáci 5., 6. a 7. ročníku zúčastnili 

výukových programů v EDUbusu. Jedná se o speciálně 

upravený autobus, ve kterém žáci mohou absolvovat 

nejrůznější vzdělávací programy z oblasti přírodních věd 

a informatiky. Pro páťáky byl připraven program s 

názvem Sucholedokouzla, při kterém si aktivně 

vyzkoušeli pokusy se suchým ledem a poznali tak jeho 

vlastnosti. Žáci šesté a sedmé třídy si zkoušeli ve 

skupinách programovat stavebnici Lego Spike a hledat 

technická řešení zadaných problémových situací. 

Děkujeme Most Vysočiny, o.p.s za organizaci programu.■ 

Věra Musilová, Vladimíra Stará  

EDUbus v Borech 
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Po dvou letech nadešel čas vyjet 

opět do Anglie. Na tento zájezd se 

žáci těší prakticky už od třetí třídy, 

kdy se začnou učit angličtinu. 

Když nadešel dlouho očekávaný den 

D, všichni jsme se shromáždili 

v určený čas před školou. Cestou 

jsme nabrali ještě žáky ze ZŠ 

v Krucemburku, kteří nás doplnili. 

Vydali jsme se na dlouhou cestu, 

která trvala 24 hodin. V ranních 

hodinách jsme se nalodili na trajekt, 

který po hodině a půl doplul do 

Doveru. Odtud vedla cesta rovnou 

do univerzitního města Oxford. Zde 

jsme strávili celý den. Navštívili jsme 

Christ Church College a botanickou 

zahradu. Prohlédli jsme si i další 

koleje a dali si rozchod. Večer se 

žáci rozjeli do náhradních rodin. 

Ráno jsme se sešli plni dojmů na 

meeting pointu. Třetí den byl 

volnější. Čekaly nás jen dvě 

památky. Nejprve jsme navštívili 

Stonehenge a odpoledne nádherné 

město Salisbury. Nejvíce nás 

ohromila katedrála ze 13. století 

s nejvyšší věží v UK. Čtvrtý den na 

ostrovech nás čekalo hlavní město 

Londýn. Zde jsme jeli lodí i metrem. 

Prošli jsme si památky v historickém 

centru a pak nás čekala dlouho 

očekávaná návštěva stadionu 

Chelsea FC. Zde jsme měli 

prohlídku v angličtině. Hlavně 

chlapci si to po dvou letech těšení 

náležitě užili. Pak už jsme nastoupili 

do autobusu a vydali se směr 

DOMOV. 

Věříme, že se všem tato ochutnávka 

z Anglie líbila. Každý si mohl 

vyzkoušet angličtinu v praxi a jako 

bonus každý získal spoustu 

vědomostí o cestování. 

Marta Aubusová, Věra Musilová 

Anglie třikrát jinak  

Celoroční snažení ve čtení vyvrcholilo pro děti z 1. třídy v úterý 17. června. Děti byly pasovány na čtenáře naší knihovny 

v Borech. Dokázaly, že rozumí textu, složily větu, psaly slova. Paní Křížové a královně, paní starostce Dostálové, se 

podařilo dětem zpříjemnit jejich celoroční snažení ve čtení.      

Jana Benešová  

Pasování na čtenáře 
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Kozí farma  

Na začátku května jsme se domluvili 

s paní Havlátovou a udělali si výlet 

na kozí farmu do Jívoví. Popovezli 

jsme se autobusem do Radenic a 

odtud došli na kraj Jívoví, kde už na 

nás Havlátovi čekali. Kozy jsme 

mohly nakrmit suchým chlebem, 

pohladit si je i pochovat malá 

kůzlátka, která už malá tolik nebyla. 

Největší zážitek byl, že jsme se 

mohli zúčastnit večerního dojení a 

někteří z nás si i samotné dojení 

vyzkoušeli. Po "práci" nás čekala 

odměna, a to povoz s koňmi. Všichni 

se na voze vystřídali nejméně 

dvakrát a projížďku si užívali. 

Děkujeme Havlátům a panu Fialovi. 

 

Hvězdárna  

V sobotu 14.6. jsme vyrazili do 

Žďáru nad Sázavou. Na Farských 

humnech jsme si vyzvedli pracovní 

list, který jsme plnili cestou po 

cyklostezce. Zde na nás čekalo osm 

tabulí se zajímavými informacemi o 

planetách. Poslední cedule už nás 

nasměrovala na hvězdárnu. Zde 

jsme si vyrobili plastové rakety, 

vybarvili obrázky a vystáli dlouhou 

frontu na vesmírné promítání. Zhlédli 

jsme krátkou pohádku o Krtkovi, 

který nám vysvětlil otáčení naší 

planety kolem Slunce a spoustu 

dalšího. Na závěr programu jsme se 

podívali dalekohledem na Slunce. A 

už jsme se těšili na cestu na nádraží, 

kde jsme se osvěžili zmrzlinou. Teď 

už nás čeká poslední schůzka a 

prázdninový tábor.■  

MOP Bobeš 
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V úterý 24. června proběhlo v altánu školy slavnostní vyřazení žáků 9. třídy. 
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SEZÓNA 2024/25 JE MINULOSTÍ – BORY UHÁJILY ÚČAST V 6. LIZE 

Fotbalový ročník 2024/25 se uzavřel 

a borské “áčko” má za sebou druhý 

rok účinkování v 6. lize – druhé 

nejvyšší krajské soutěži. Po nepříliš 

vydařeném podzimu, kdy tým 

nasbíral pouhých 9 bodů a 

pohyboval se ve spodních patrech 

tabulky, visel Damoklův meč 

sestupu velmi nízko. Situaci navíc 

zkomplikoval úvod jarní části, kdy 

přišly tři nepřesvědčivé zápasy – 

prohra 1:5 s Jemnickem, remíza 1:1 

s Bohdalovem a debakl 1:7 v Lukách 

nad Jihlavou. V následujících 

duelech proti Dukovanům a 

Nedvědici sice došlo ke zlepšení 

zejména v obranné fázi hry, ale i 

přes bojovné výkony body nepřibyly. 

Oba zápasy skončily porážkami 0:2 

a 0:1. V té době se Bory topily v 

sestupových vodách.  

Zlom přišel až v domácím střetnutí s 

Vladislaví, kdy rozhodující gól v 

závěru utkání přinesl první jarní 

vítězství 1:0. Následovala cenná 

remíza 2:2 na hřišti Herálce a 

bezbrankový výsledek v zápase proti 

rezervě Velkého Meziříčí. Klíčový byl 

pak duel v Budišově, který byl 

přímým konkurentem v boji o 

udržení. Domácí měli šanci 

rozhodnout z pokutového kopu 

deset minut před koncem, ale 

neproměnili. A jak už to ve fotbale 

bývá – nedáš, dostaneš – vzápětí 

naši fotbalisté udeřili a brali plný 

bodový zisk.  

Následovala série vítězství, která 

definitivně zvrátila vývoj sezony – 

výhra 4:0 nad Velkou Bíteší B, 

dramatický triumf 3:2 nad Měřínem a 

v předposledním kole další tříbodový 

zisk po vítězství 3:2 nad Telčí, čímž 

si tým definitivně zajistil setrvání v 

soutěži i pro příští ročník. V 

závěrečném kole pak borské 

mužstvo podlehlo silnému 

Bedřichovu, letošnímu šampionovi 6. 

ligy, výsledkem 1:4.  

Hodiny ukazovaly za 5 minut 12, 

když začal náš tým sbírat body do 

tabulky. Sezónu “áčko” zakončilo se 

ziskem 27 bodů, což znamená 

konečné 11. místo.  

Letos jsme se rozhodli pojmout fotbalový 

nábor netradičně a připravili jsme pro děti 

z mateřské školky a první třídy základní 

školy zábavné sportovní dopoledne. Ve 

spolupráci se školou dorazily paní 

učitelky se svými třídami na naše hřiště, 

kde už na malé sportovce čekali hráči a 

trenéři TJ Družstevník Bory. Děti jsme 

rozdělili do skupinek a společně si prošly 

deset různých sportovních stanovišť, kde 

si mohly vyzkoušet své pohybové 

dovednosti, zasoutěžit si a hlavně se 

pobavit. Za splnění každého stanoviště 

čekala na děti malá odměna, a nechyběla 

ani spousta smíchu a radosti. 

Věříme, že se dětem akce líbila a že se s 

některými z nich opět uvidíme na konci 

prázdnin, kdy začínáme s pravidelnými 

tréninky. Těšíme se na nové tváře v 

našem týmu a věříme, že se z nich brzy 

stanou hrdí členové TJ Družstevník Bory! 
Fotbalový nábor trochu jinak 
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V jarní části sezóny jsme 

odehráli spoustu zajímavých 

s někdy i vyrovnaných 

utkání. V 16 zápasech jsme 

dokázali 6x soupeře porazit, 

3x jsme remizovali a 8x jsme 

odešli z hřiště poraženi. Děti 

v těchto zápasech dokázali 

nastřílet celkem 59 branek. 

Ne každá branka byla 

vítězná, přesto radost ze 

vstřelení každého gólu byla 

taková, jako by to byl gól 

rozhodující finále MS. Zápal 

dětí pro hru a jejich 

bezprostřední radost z 

fotbalu je pro trenéry a 

rodiče tou největší 

odměnou. Při posledním 

tréninku jsme sezónu 

zakončili společným 

fotbálkem a opékáním 

špekáčků. Rád bych ještě 

poděkoval Jiřímu Dvořákovi 

mladšímu za pomoc s 

tréninky v celé sezóně a 

také Martinu Chalupovi za 

ochotu většinu našich 

zápasů řídit jako nestranný 

rozhodčí. 
Mladší přípravka 

Starší přípravka 

B-tým 
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Mladší žáci fotbalového oddílu TJ 

Družstevník Bory mají za sebou jarní část 

sezony 2025, během které odehráli osm 

soutěžních utkání. Po vyrovnaných 

výkonech a několika cenných výsledcích 

obsadili v konečné tabulce solidní 6. místo 

se ziskem 17 bodů. Celá sezona byla ve 

znamení týmového ducha, zlepšování 

individuálních dovedností a hlavně radosti 

ze hry. Hráči prokazovali snahu a nasazení 

jak na trénincích, tak v samotných 

zápasech, a postupně bylo vidět, jak se tým 

sehrává a roste. I přes některé náročnější 

duely se hráči nevzdávali a ukázali, že v 

sobě mají srdce bojovníků. Velké 

poděkování patří všem mladým fotbalistům za jejich přístup a zápal pro hru, trenérům za vedení a podporu, rodičům 

za ochotu, dopravu a povzbuzení na zápasech, a také všem, kdo se podílejí na fungování mládežnického fotbalu v 

naší obci. Přejeme celému týmu krásné prázdniny, odpočinek a spoustu elánu do další části sezony! 

Mladší žáci 

Ve čtvrtek 12. června 2025 se v obci Krouna (okres 

Chrudim) uskutečnil turnaj výběrů dívčích týmů katego-

rie WU13 v rámci Mezikrajské oblasti svazů (MOS) Par-

dubického krajského fotbalového svazu. Výběr okresu 

Žďár nad Sázavou se na turnaji utkal se čtyřmi soupeři 

– výběry okresů Svitavy, Ústí nad Orlicí, Chrudim a Par-

dubice – a po výborných výkonech obsadil skvělé  

2. místo. Velkou radost nám udělala účast čtyř hráček z 

TJ Družstevník Bory, které se do okresního výběru pro-

bojovaly: Monika Kaštanová, Lenka Nevrklová, Adriana 

Slavíková a Edita Valentová. Všechny předvedly výbor-

né výkony, zapojily se aktivně do hry a ukázaly, že dívčí 

fotbal má v našem oddíle i regionu velkou perspektivu. 

Těší nás, že hráčky z TJ Družstevník Bory patří k opo-

rám nejen ve svém týmu, ale i v okresním výběru. Pravi-

delně se účastní turnajů a akcí pořádaných Krajským 

fotbalovým svazem, kde sbírají cenné zkušenosti a šíří 

dobré jméno naší obce i klubu. 

Velké díky patří hráčkám za jejich nasazení a reprezen-

taci, trenérům za přípravu a rodičům za podporu a obě-

tavost. Těšíme se na další zápasy a turnaje, ve kterých 

naše dívky jistě znovu zazáří. 

DÍVKY Z TJ DRUŽSTEVNÍK REPREZENTOVALY OKRES ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

NA TURNAJI MEZIKRAJSKÉ OBLASTI SVAZŮ  


